ANEXO III:

MODELO DE DECLARAÇÃO PARA QUITAÇÃO DE ALUGUEL EMITIDA PELO/A BOLSISTA E/OU
EGRESSO/A DO PROJETO BOLSA MORADIA, CONFORME EDITAL DE CHAMAMENTO N°
01/2022

Pela presente Declaração, e na forma de direito, eu,_________________________________

(nome do/a bolsista ou egresso/a do Projeto Bolsa Moradia) matrícula n°

___________________, com Carteira de Identidade/RG sob o nº _____________________,

órgão expedidor ________________, inscrito/a no CPF sob o nº

_____________________________, declaro para os devidos fins, que resido(i) à rua/avenida

_______________________________________________________________, nº _______,

complemento ___________________, no bairro_____________________________, na

cidade de Catalão, estado de Goiás, pelo período de ________________________

(mês/2021) a __________________________ (mês/2021), pagando, mensalmente, à título

de _____________________________ (aluguel, locação, divisão e/ou contribuição em

república ou outros), o valor de R$_____________

(______________________________________) (por extenso), com o recurso recebido pela

Universidade Federal de Catalão - UFCAT, à título de bolsa moradia, proveniente do

Programa Nacional de Assistência Estudantil - PNAES.

Ratifico serem verdadeiras as informações prestadas, registrando que a presente Declaração

é concedida em caráter irrevogável e irretratável, estando ciente de que a omissão de dados

ou a inserção de informações em desacordo com a verdade configura crime de Falsidade

Ideológica, conforme disposto no art. 299 do Código Penal Brasileiro.

Por ser a expressão da verdade, e em concordância com os termos do chamamento,

subscrevo.

Catalão/GO, ____ de __________________ de 2022.

_________________________________________
Assinatura de próprio punho do/a declarante